
PHMITIIHA Of 

• 

• 

jaguaruana 
0 futuro começa agora 

, ''Vlagga4ij: AVISO DE LICITAÇÃO 14160.y. s.1 

L!C: 
• 0 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA/CE - AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO 
ELETRÔNICO 2022.09.08.01-PERP. 0 PREGOEIRO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARUANA, ESTADO DO CEARA, TORNA PÚBLICO, PARA CONHECIMENTO DOS 
INTERRESADOS QUE, NO PRÓXIMO DIA 28 DE SETEMBRO DE 2022, AS 09:00 HORAS, NO 
ENDEREÇO ELETRÔNICO: WV/W.BBMNETLICITACAO.COM.BR, ESTARÁ REALIZANDO 
LICITAÇÃO DE PREÇOS PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL 
AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, INSUMOS E MATERIAL HOSPITALAR PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE. TUDO CONFORME 
ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA. JAGUARUANA/CE, 13 DE 
SETEMBRO DE 2022 - JOEFERSON MOREIRA DA SILVA - PREGOEIRO. 

Praça Adolfo Francisco da Rocha, 404, Jaguaruana, CE I CEP: 62823-000 I (88) 3418 1288 (88) 3418 1398 

r?.c • 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N9 175, quarta-feira, 14 de set 

social em vigor e todos os aditivos, devidamente registrados ou contrato social 
consolidado, incompleto, descumprindo a cláusula 4.2.1.2 do edital; Pilartex Construções 
Ltda inscrita no CNN: 41.211.559/0001-48; motivo: apresentou as Certidões Simplificada e 
Especifica vencidas; descumprindo as clausulas 4.3 e 4.3.1 do edital; PRO Limpeza Serviços 
E Construções Eireli inscrita no CNN: 11.012.912/0001-08; motivo: não apresentou a 
Certidão Negativa de Débitos inscritos na Olvida Ativa Municipal; descumprindo a clausula 
4.2.2.1 - d) do edital; Sertão Construções Serviços E Locações Ltda - ME inscrita no CNN: 
21.181.254/0001-23; motivo: apresentou a Prove de situação regular perante o Fundo de 
Garantia por Tempo de Serviço FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação 
- CRS vencida. Real Serviços Eireli inscrita no CNPJ: 37.452.665/0001-46; motivo: 
apresentou a Prova de situação regular perante o Fundo de Garantia por Tempo de Serviço 
- FGTS, através de Certificado de Regularidade de Situação • CRS vencida. A senhora 
presidente comunica que abre o prazo de 05(cInco) dias úteis para apresentação das 
certidões valida para regularização fiscal da empresa Sertão Construções Serviços E 
Locações Ltda - ME inscrita no CNPJ: 21.181.254/0001-23 e Real Serviços Eireli inscrita no 
CNPJ: 37.452.665/0001-46 por serem comprovadamente ME e está qualificada para o gozo 
dos direitos do art. 43 §r da Lei complementar 123/2006. Fica então a partir desta 
publicação aberto o prazo recursal de 05 (cinco) dias úteis previsto no art. 109, I alínea '"a" 
da Lei 8.666/93 para as empresas participantes que desejarem manifestarem recurso 
contra o resultado de análise da habilitação. Não havendo manifestação ficará a nova data 
para abertura das Proposta de Preço para o dia 22 de setembro 2022 as 09h00min. Mais 
informações encontram-se disponiveis no endereço acima, no horário de 08:00hs As 
13:00hs. 

Jaguaribara - CE, 13 de setembro de 2022. 
AURINEIRE LIMA DE NEGREIROS 

PRESIDENTE DA CPL. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE 

EXTRATO DE CONTRATO 

Primeiro Aditivo No. 20.11.01/2021, resultante do Tomada de Preços N' 29.11.01/2021: 
Unidade Administrativa: Secretaria Municipal da Infraestrutura, Transporte e Turismo 
Objeto: contratação de empresa apta a realizar os serviços de pavimentação de diversas 
ruas em paralelepípedo e pedra tosca com rejuntamento no Bairro Expedito Ditigenes no 
município de Jaguaribe/CE Contratado (A): I Fernandes Barbosa Eireli - EPP Assina Pela 
Contratada: lago Fernandes Barbosa Assina Pela Contratante: Charles de Lima Nunes 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARUANA 

AVISO DE LiaTAçAo 
PREGÃO ELETRÔNICO NQ 2022.09.08.01-PERP 

0 Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, torna 
publico, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 28 de setembro de 2022, 
as 09:00 horas, no endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.br/, estará 
realizando licitação visando o Registro de Preços para futura e eventual aquisição de 
medicamentos, insumos e material hospitalar para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde. 

Tudo conforme especificações contidas neste Termo de Referência. 

Jaguaruana/CE, 13 de setembro de 2022 
JOEFERSON MOREIRA DA SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE 

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

Extrato resumido do Processo de Dispensa de Licitação no. 2022.0909-001/SEINFRA, a 
seguir: objeto: contratação de segundo colocado da Concorrência n 2022.2102-
001/SEINFRA, para execução de serviços de recuperação de estradas vicinais, do Municipio 
de Limoeiro do Norte, de interesse da Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo. 
Favorecido: Dantas e Oliveira Limpeza Conservação e Construções - ME, inscrita sob o CNN 
no. 10.684.414/0001-30, valor: R$ 2.160.531,99 (dois milhões, cento e sessenta mil, 
quinhentos e trinta e um reais e noventa e nove centavos). Dotação Orçamentaria: 0701 
26 782 1508 2.029 - Gerenciamento do Sistema Rodoviário Municipal; Elemento de 
Despesas: 3.3.90.39.00 - outros serv. de terc. pessoa jurídica; Fonte de Recursos: 
Próprios/Outros Convénios com o Estado. Fundamento Legal: Lei no 8.666/93, art. 24, 
inciso Xl. Declaração de Dispensa de Licitação, emitida e ratificada pelo Secretário de 
Infraestrutura e Urbanismo. Limoeiro do Norte/CF, 13 de setembro de 2022. Francisco 
Valdo Freitas de Lemos - Secretário de Infraestrutura e Urbanismo do Municipio de 
Limoeiro do Norte/CE. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACANA6 

AVISO DE ALTERAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N9 10.028/2022-CP 

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura de Maracanaú-CE, torna 
público para o conhecimento dos interessados que a Concorrência Pública No 10.028/2022. 
CP, com fins S Contratação de empresa para drenagem e pavimentação das Ruas Capitão 
Valdemar de lima, 21 de abril, Jose Monteiro Gondim, Antônio Justa e canal de ligação com 
a avenida XI, no Bairro Boa Vista em Maracanati/CE, que seria realizada as 09:00 (nove) 
horas do dia 15 de setembro de 2022, teve Alterações no texto editalIcio, na planilha 
orçamentária e no projeto básico. 

Em virtude disso, fica a Licitação republicada para as 09:00 (nove) horas do dia 
24 de outubro de 2022, assim como, a visita técnica (opção) e a caução, caso seja a 
modalidade de garantia desejada, serão remarcadas para ate o dia 17 de outubro de 2022. 
O Edital devidamente retificado e seus anexos poderão ser retirados na sede da Comissão, 
no horário de 08:00 as 14:00 horas ou no site do ICE (Tribunal de Contas do Estado) do 
Ceara. 

Maracanaú - CE, 13 de setembro de 2022 
ANDERSON GAZETTA DE SOUSA 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA 

AVISO DE LICITAÇÃO 

A Prefeitura Municipal de Nova Olinda, através da sua Comissão de 
Licitação, torna público que fará realizar licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇO 
autuada sob o no 2022.09.09.40-TP, cujo objeto é CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DA OBRA DE REFORMA E AMPLIAÇÃO DA E.E.I.E.F. 
REUNIDAS DE SANTO EXPEDITO, LOCALIZADA NO DISTRITO TRIUNFO, MUNICIPIO DE 
NOVA OLINDA/CE, de acordo com as exigéncias, quantidade e especificações constantes 
no Edital e seus anexos, tipo menor preço, com data de abertura marcada para o dia 
30 de setembro de 2022, Ss 09:00 horas na sala da Comissão de Licitação, situada na 
Avenida Perimetral Sul, S/N, Centro, Nova Olinda-CE. 

Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor da 
Comissão de Licitação, em dias normais de expediente, no horário de 08:00 as 12:00 
horas ou através do telefone (88) 3546-1685. 

Nova Olinda, 12 de setembro de 2022. 
SAMARA PEREIRA DE LUCENA 

Presidente da Comissão 

Este doormen,x pode ser ',erase& no enderao elan:nice 
,,,OlItvonv.in.gov.bdautanticklade.htfol, eel's redo 05307022091400328 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PALMACIA 
AVISOS DE ALTER/00 t!) 

19 Adendo ao edital pregão eletrônico No PE-18/2022 
A Pregoeira do Município de PALMACIA, no uso de suas atributções legai 

torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO aiiirslital na 
modalidade Pregão Eletrônico No PE-18/2022, cujo objeto: Aquisição de Materiais Diatiecis 
Escolares, Brinquedos de Pequeno e Grande Porte, Materiais Higiénicos e Materiais 
Permanentes destinados aos Alunos da Educação Infantil do Município de Palmacia/CE, de 
acordo com as especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência 
e demais exigências do edital. Motivo: Adequação ao edital. 

A data de abertura do certame será alterada para o dia 30/09/2022. Abertura 
das Propostas: as 09h01min do dia 30/09/2022. Infcio da Sessão de Disputa de Preços: as 
09h30min do dia 30/09/2022. 

0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

10 Adendo ao edital pregão eletrônico No PERP-15/2022 
A Pregoeira do Municipio de PALMÁCIA, no uso de suas atribuições legais, 

torna público, para conhecimento dos interessados o termo de ADENDO ao Edital na 
modalidade Pregão Eletrônico Ns' PERP-15/2022, cujo objeto: Registro de Preços visando a 
Aquisição de Material Odontológico, Equipamentos Musicais, Esportivos, Eletrodomésticos, 
Eletrônicos e Informática, Utensílios de Cozinha, Hospitalares e Móveis, para atender as 
necessidades das Unidades Gestoras do Municipio de Palmácia/CE, tudo conforme 
especificações e condições contidas no projeto básico/termo de referência e edital. Motivo: 
Adequação ao edital. 

A data de abertura do certame será alterada para o dia 29/09/2022. Abertura 
das Propostas: Ss 09h01mIn do dia 29/09/2022. hid° da Sessão de Disputa de Preços: as 
09h30min do dia 29/09/2022. 

0 Adendo encontra-se a disposição dos interessados na sede da CPL e no sitio 
https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/. 

Palmacia-CE, 13 de setembro de 2022. 
FRANCISCA SILVANIA DE SOUSA ALVES SILVA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAMBU 

EXTRATO DE CONTRATO 

Pregão Presencial no 2022.05.26.001 
Contratante e signatário: Secretaria de Agricultura, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de 
Despesas da Secretaria. Contratada e signatário: Firme Empreendimentos Ltda, Valdemar 
Vieira Coutinho Neto, pelo valor de 85 772.253,00 (setecentos e setenta e dois mil 
duzentos e cinqüenta e três reais). Objeto: Aquisição de equipamentos, afins de equipar e 
atender as necessidades do matadouro público municipal, conforme especificações em 
anexo. Procedimento Licitatório: Pregão Presencial no 2022.05.26.001-SEAGRI. Vigência dos 
Contratos: 31/12/2022. Dotações Orçamentarias: 10.10.18.451.0401.2.042. Elemento de 
Despesas: 44.90.52.00. Data da Assinatura: 31/08/2022. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NC 13.09.01/2022 

A Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Pereiro, localizada na Rua 
Marta Silveira Maciel, n9 04, Centro, Pereiro-CE, comunica aos interessados que no dia 30 
de Setembro de 2022, as 09:00 horas, abrirá licitação na modalidade Tomada de Preços No 
13.09.01/2022, cujo objeto é a construção de urna passagem de subsolo entre a Escola 
Francisca Nogueira de Sousa e a quadra poliesportiva Carlos Alberto Pinheiro do Rego e 
revitalização da quadra, conforme projeto e orçamento em anexo. O edital e seus anexos 
poderão ser retirados na sala da Comissão de Licitação, no endereço acima, no horário de 
expediente ao público de 07:00hs as 11:00hs ou pelo Portal das Licitações (TCE-CE), outras 
informações através do fone (88) 3527-1260. 

Pereiro Ce, 13 de setembro de 2022 
ERMILSON DOS SANTOS QUEIROZ 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIQUET CARNEIRO 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N9 23/2022 

A Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão, através da sua Pregoeira, 
torna público que realizará as 09h, do dia 27 de Setembro de 2022, no Endereço 
Eletrônico: https://compras.m2atecnologia.com.brk Pregão Eletrônico No 023/2022, 
Processo No 2022.09.14.01. Objeto: o objeto dessa Licitação é a Aquisição de 
equipamentos para processamento de dados, aparelhos de comunicação, Sudio, video e 
foto, aparelhos de refrigeração, utensilios diversos, mobiliário em geral, material elétrico, 
eletrônico e energético, material de consumo e equipamentos hospitalares para atender as 
necessidades das diversas secretarias do municlpio de Piquet Carneiro.CE. 0 Edital e seus 
anexos, poderão ser obtidos nos Endereços Eletrônicos: 
https://compras.m2atecnologia.com.br/ www.piquetcarneiro.ce.gov.br 
https://licitacoes.tce.ce.gov.br; . Informações pelo Telefone: (88) 35161800 ou no 
Endereço: Praça Mariano Aires, S/N°, Centro, Piquet Camelro-CE, CEP: 63605-000. 

Piquet Carneiro-CE, 13 de setembro de 2022. 
FRANCISCA VERA LUCIA BARBOSA LIMA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTEIRAS 
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.09.13.1 

0 Pregoeiro Oficial do Municipio de Porteiras/CE torna público que sera 
realizado Certame Licitatório na modalidade Pregão Eletrônico. Objeto: Aquisição de 
materiais de expediente, didático, higiene e utensílios de cantina destinados a Rede Pública 
de Ensino do Municipio de Porteiras/CE, em atendimento ao Programa Educação Infantil 
Manutenção Novas Turmas do Ministério da Educação, conforme especificações constantes 
no Edital Convocatório. Inicio de acolhimento das propostas: Dia 15 de Setembro de 2022 
a partir das 17:00 horas. Encerramento do acolhimento das propostas: Dia 27 de setembro 
de 2022 as 08:30 horas. tract° da sessão: Dia 27 de Setembro de 2022 as 09:00h - através 
do Portal de Compras no site www.licitacaoporteiras.com.br. Os interessados poderão 
obter o texto integral do Edital através dos endereços eletrônicos: 
www.porteiras.ce.gov.br, ww.v.licitacaoporteiras.com.br e www.tce.ce.gov.br. Informações 
pelo telefone (88) 3557-1254 (R-211), no horário de 08:00 as 12:00hrs. 

Porteiras/CE, 13 de Setembro de 2022 
ALBERTO PINHEIRO TORRES NETO 

Oaumente binned* dgetalmente coolame MO na 2.200-2 an 24/08/2001. CP 
pue lostNW a Infraestrutura de Chaves PúbIlas Brantleim • latsamil . 



‘) 1; L 

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SERIE 3 I ANO XIV N'186 I FORTALEZA, 14 DE SETEIVI PË-2022 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro - Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2022.09.13.1. Realizará licitação, atravétal 
eletrônica www.blIcompras.com, cujo objeto é a aquisição de suplementos para dietas alimentares, para atendimento as ordens judiciais, recomend 
e doações, para com as pessoas carentes do Municipio, por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde de Barro/CE. Abertura: 28 de setembro de 2 
is 09:30 horas. Inicio de acolhimento das propostas comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de setembro de 2022, is 09:30 horas. Maioresaifo 
entrega de editais no endereço eletrônico: www.blIcompras.com, por e-mail: licitacao@barro.ce.gov.br, ou pelo telefone (88) 3554-1612. BatilWCE, 1.1-de 
setembro de 2022. Heitor Fernandes Felix — Pregoeiro. c 

.44=11GeV 

• 

*** *0* •** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Julgamento — (Fase de Propostas de Preços)— Tomada de Preços n°2022.07.05.1. 
O Presidente da CPL da Prefeitura Municipal de Granjeiro/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que 
concluiu o julgamento final do Certame Licitattrio, na modalidade Tomada de Preços n°2022.07.05.1, sendo o seguinte: Empresa Vencedora — L S Servicos 
de Construcoes EIRELI, sagrou-se vencedora da presente licitação, com proposta no valor global de R.$ 1.019.508,46 (hum milhão dezenove mil quinhentos 
e oito reais e quarenta e seis centavos). Maiores informações na sede da Prefeitura, sito na Rua David Granjeiro, n° 104, Centro, nesta Cidade de Granjeiro/ 
CE ou pelo telefone (88) 3519-1350. Granjeiro/CE, 13 de setembro de 2022. Luis Edson Oliveira Sousa - Presidente da Comissão de Licitação. 

*0* *0* ••• 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaretama. 0 Pregoeiro torna público o Prep) Eletrônico n° 042/2022-PE, cujo objeto: aquisição eventual 
de peças e acessórios automotivos, originais ou genuínas/peça legitima, para man, da frota de veículos pesados e máquinas da Administração Municipal, 
usando como critério o maior desconto, para entrega parcelada. 0 mesmo ocorrerá no site wyny.bbmnet.com.br com inicio do acolhimento das propostas: 
14/09/2022 is 08h00min, fim do acolhimento das propostas: 26/09/2022, is 08h00min; data de abertura das propostas: 26/09/2022, is 08h I Omin; inicio de 
disputa de preços: 26/09/2022, is 09h00rnin, horário de Brasilia, o edital se encontra na sede da licitação, nos sites: www.tce.ce.gov.br; www.bbmnet.com. 
br; http://wwwjaguaretama.ce.gov.br. Jaguaretama-CE, 13 de Setembro de 2022. Sebastião Alexandre Lucas de Araujo - Pregoeiro. 

*** *0* *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maurid - Aviso de Lidtattio - Pregão Presencial N° 2022.09.13.01/PP. Objeto: Contratação de serviços 
de locação de impressoras multifuncionais monocromática a laser, assim como sua devida manutenção e recarga de tonners, para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal da Fazenda. Abertura das Propostas de Preços: 26 de setembro de 2022 is 0811:30min. Local: Av. Senhor Martins, s/n°, Bela Vista, 
Mauriti/CE. 0 Edital poderá ser obtido através dos sites http://www.tce.ce.gov.br/licitacoes e www.mauriti.ce.gov.br ou junto ao Pregoeiro na Comissão 
de Licitação, no endereço mencionado, nos dias úteis das 08:00 is 12:00 horas. Maurid/CE, 13 de Setembro de 2022. Jost Willian Cruz Figueirido - 
Pregoeiro Oficial. 

*0., *** *•* 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL — AVISO DE LICITAÇÃO — PROCESSO SPU N° P215525/2022 — EDITAL 
DE CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N° CP22018 - SEINFRA— Comissão Permanente de Licitação. Data de Abertura: 17/10/2022 
is 09h (Horário de Brasilia). OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução da conclusão do sistema de esgotamento sanitário do bairro 
Alto da Expectativa, no município de Sobral/Ce. Valor do Edits!: Gratuito. INFORMAÇÕES: Site: bttp://licitacoes.sobralce.gov.br e i Rua Viriato 
de Medeiros, N° 1.250,4° andar. Fone: (88) 3677-1146. Sobral-CE, 13 de Setembro de 2022. A Comissão — Karmelina Marjorie Nogueira Barroso — 
Presidente. 

*•,* *** *** 
ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU — AVISO DE LICITAÇÃO — PREGÃO PRESENCIAL N° 0052022PPSAAE — 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 27 de Setembro de 2022, is 0911, na Sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu/CE, receberá Propostas para Aquisição de bomba centrifuga de multiestigio para atender 
as necessidades do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. 0 Editsl poderá ser examinado 
perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste aviso, no horário das 08h is 11h30min. 
Ipu-CE, 13 de Setembro de 2022. Bruno Emanuel Fernandes — Pregoeiro. 

*0* .0* **• 
Prefeitura Municipal de Beberibe - Aviso de Prosseguimento - 0 Presidente da Comissão de Licitação torna público para conhecimento dos interessados, que 
no próximo dia 16/09/2022, is 14h, nasalada Comissão de Licitação, localizada A Rua João Tomaz Ferreira, n° 42- Centro - Beberibe/CE, estará abrindo 
sessão para prosseguimento do Tomada de Preps n° 2022.08.01.012-TP-INFR, do tipo Menor Preço, cujo objeto: Contratação de empresa especializada 
para revitalização e manutenção dos carneiros centrais da Av. Maria Calado e Rua João Baltazar no municipio. Maiores infonnações na sala da Comissão 
Permanente de Licitação, localizada i Rua João Tomas Ferreira, n°42 - Centro - Beberibe/CE. Maiores informações pelos fones: (85) 3338-1234 / (85) 
3338-2010, no horário das 08h is 14h. Adson Costa Chaves. 

ǐ *** 
Prefeitura Municipal de Quixadi - Aviso de Licitação Pregão Eletrônico n° 2022.09.08.01-PERP. O Pregoeiro da Comissão de Licitações torna público que se 
encontra 11 disposição dos interessados, a licitação, do tipo menor preço por lote, cujo objeto: Registro de preços para firtura e eventual contratação de serviço 
de manutenção preventiva e corretiva de veículos para atender as necessidades das secretarias do município. Datas e Horários: I. Inicio de recebimento das 
propostas: das 08h do dia 14/09/2022; 2. Fim do recebimento de propostas: As 08h do dia 28/09/2022; 3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h 
is 08:59h do dia 28/09/2022; 4. Inicio da sessão de disputa de preços: is 09h do dia 28/09/2022, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, 
situada A Tray. Jost Jorge Matias, s/n, 10 andar, Campo Velho, Quixadá/CE, das 07:30h is 11:30h e no site: www.tee.ce.gov.br. Jose Ivan de Paiva Junior. 

*** *0* *** 
Prefeitura Municipal de Quixadá - Aviso de Prosseguimento de Licitação Concorrência Pública N°2022.06.24.01 - SEDUMASP - O Presidente da Comissão 
de Licitação comunica aos interessados que a abertura dos envelopes das propostas do processo acima citado dar-se-á no dia 15/09/2022, is 10h, na sala 
da comissão de licitação. Objeto: Contratação de empresa especializada em construção civil para executar projeto de construção de um galpão industrial 
com árcade I .500M2, localizado no Bairro Curicaca no município, conforme Termo de Convênio n° 10/2022 - ADECE, de acordo com projeto básico 
de responsabilidade da secretaria de desenvolvimento urbano, meio ambiente e serviços públicos. TIPO: menor preço global, empreitada no regime de 
execução indireta. Edmilson Mota Neto. 

*0* *.• *** 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Maracanad - Extrato do Contrato N° 0608859-62. 0 Secretário Executivo da Secretaria de Gestão, 
Orçamento e Finanças, do Município de Maracanaú, em cumprimento a Lei Orgânica Municipal, faz publicar o extrato resumido do Contrato n°0608859-
62. Objeto: Financiamento no valor de RS 100.000.000,00 (cem milhões de reais), proveniente de recursos ordinários da Caixa, com finalidade única e 
exclusiva de financiar as Despesas de Capital, discriminadas no anexo I do referido contrato. P1117.0: 120 (cento e vinte) meses. Recursos orçamentários: 
0610.04.129.0902.0.003 / 3.2.90.22.00 / 1500000000. Contratado: Caixa Econômica Federal. Maracanati/CE, 12 de Setembro de 2022. 

*** *00 *0* 
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jeguareana — Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico N* 2022.09.08.01-PERP. 0 Pregoeiro da Prefeitura 
Municipal de Jaguaruana, Estado do Ceará, toma público, para conhecimento dos interessados que, no proximo dia 28 de setembro de 2022, is 09:00 horas, 
no endereço eletrônico: https://www.bbmnetlicitacoes.com.bd, estará realizando licitação visando o Registro de Preços para futura c eventual aquisição de 
medicamentos, insurnos e material hospitalappara atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde. l'udo conforme especificações contidas neste 
Termo de Referencia. Jaguaruana/CE, 13 de setembro de 2022. Joiferson Moreira da Silva — Pregoeiro. 

*0* *0* ••• 
Prefeitura Municipal de Icó - Aviso de Licitação Tomada de Preços n° 22.12/2022-TP - A Presidente da Comissão Permanente de Licitação, torna público, 
que fará realizar licitação, na modalidade de, cujo objeto: Contratação de empress para executar reforma da praça no distrito de vila pedrinhas (Santa Cruz da 
Serra) no município, conforme planilhas, projetos e cronogramas em anexo, tipo menor preço global, com data de abertura marcada pars o dia 30/09/2022, 
is 08:30h, na sala da comissão de Reim*, situada na Rua Francisca Alves Morais SIN, Gerência 10 Andar, Icó/CE. Michelle Roque Guedes. 

FSC 
*v. 
MISTO 

Papal pro:WM.1 
• pm* de Ion. 

IsapcneWei 

PaC'e128031 



olt4 

120
spi 

k 
It; 

:1 
2tit 
600 

3& 

oolt 
6'64 0 

NANA (

13QT-0 

wilgos • 

ElElPg; 1!1_41.11;. 
411011 

1<g3; 15.11, 
81101gc 

ego 

4;411i
'c5gR- .2g 

1 011

4

11.11

1 
111/8140 
'4 ° 416, 

h !PIN 4m g aE 0 

0 m0142E0,43 Ot 12 852112 

liP °021.15@.g 

q 11181Nint 

IL"e/niii 
114a 8#1-144

WilliP1111 
(211P$1,11 

IIdHiiIb 

' 11Q14 
1.1iPV*i 

P11114411 

'''5.A-Mcil.VA 
"°.20s.6 11 
,<BuJsgt -* "T?:gs.3-0;Tol 
g'
s4.0.2111.0m 

z°aR. - 24 .1..  0 
O'CilKg.E1a11,
°"<lvtl fr 
—8-0;tsvag 84.
tilipaggi. 

f,i 
gtor¡ ,:,id 
x.sti411011s 
5.1 13i40:!¡ 
1/131]gsigfi 
s,tiS2log,,,ii IN2.4,111ap,, 
T" 0" 421 0 0.41 
11.1 (1122 
.-83i 11 g'i 
jk22fi 
as1d2W 

214111V 4 ii 
.-1 10 .D 31 i If •,.,s 
HIg aillii 

UV 413. 11;li 

!I" 

P  2Se 

i E hiA132 
§wkN 

X101111 

IIMA4 Q 8 

tStiret2 

irlgopgW 

E< c'4141g1 o&itiaSpkf 

WE90 o 
itIzai41111

0 820 

01011,1! 
42-1v4y 
94'111 

11111M
8
l
i18

iqg 
P"9-41Mt'E:°',W10 
alt4Adnni°41 
ti"01.q814 /118.1 

I4 Iig2hail44 

en.05v5iwgg41/1

.gEtiq,?rge POI 
145igWileApg 
.1Y m/a *erl 0 
.851.1. egWi$88 
gu,,e 2
2g;s1'. gi. ol g.1.1
aw,g1/E low 

;81p nmL9 e 
ggiun 4i1 qvcigrw .41 si A 

-8-4 0.2,s
jr!ASAR1 '? 44 1-.80-gils .8 t.s E18 82 21085 m86-1 
lOnfli82"-T / 14iilbgE gggi g 

S 

4'§;2 
e,f7.262 •,, 

lp.gAti::r 3„. 
m 

Irl ,r, srvg. 

gglOtgiR0:1 

11' 211111/g 1A8
l'° c g 4V5y, 
Titlillitig.z.2.:1 
g.ips; g‘Egir.A...6,a

ot
2i-x-1B-.

gT
!g4t1, . 

Emgs. _pios;;Emw‹ 1. (701101Er¡8 8'sa 
3R-18 is, 1.-1.eoft 
4pg 01..1to?.:0 il 
60410-474a1014

RP01462.8ELI i 
*.- gigiE.Wollf21.2g2n; 
.zgls 0§111E81 g'e 3Ntml2 0 e0,8v;,Dos 

°05;0,12-09g -q1V 

• 

2617,4a rO'N'aR 4
gs..co ocEg,..-2 

p&pulo git ,oeF2,s 41 
m.. mAmg.liagtra. 

0 8 228 

s -1_=.2 gE'Zi5 

120.1=1 
E -180 

1 VIA a 2,2 g.2,3 
44fs gg 

8,3434 F-§m.E. Ivi5oz„ 

tp„,g1 As 
3A2 g.:6:1 
1 11.f='gil 

W

0

W4Vg 
ang-EgSZ 

gEA-1.8gg 
Sis 
U 

ff g"IP f 
C ' R8W' 

411040 
-pqe%111; 

" aild og cv -A§ 

1144,11311 

Ehi gs.;!!

44 410;11. 
'1241:P'À 


